PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA
CNPJ N: 14.235.899/0001-36

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 088/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO)

A Presidente da COOPERATIVA DE TRABALHO ESPECIALIZADA EM SERVIÇO – CTES, no uso de suas atribuições
estatutárias, convoca todos os seus 975 (Novecentos Setenta Cinco) cooperados ativos, aptos a votar (repre-
sentados na sua maioria pelos delegados eleitos por regiões, conforme Art. 34, § 3º, 4º e 5º do Estatuto Social),
para reunirem-se em Assembleia Geral Especial (AGESP) por meio digital a ser realizada no próximo dia 16 de

[...]

Tomada de Preço n°. 007/2022, tipo menor preço, regime de empreitada por preço global, tendo por
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONTINUIDADE DA OBRA DA PRAÇA DO
POVOADO DO CANTOS, NO MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, com recurso estimado de R$ 121.356,75 (
cento e vinte e um mil, trezentos e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos), com recurso
proveniente da Cessão Onerosa. Conforme as especificações detalhadas no instrumento convocatório
e anexos. Sessão inicial 22/12/2022, às 09:00h. Edital disponível https://pmmacaubas.transpareni-
caoficial.com.br/diariooficial_2021/index.php?pagina=editais, http://macaubas.ba.gov.dr/licitacoes/ ou

[...]

008/2022, tipo menor preço, regime de empreitada por preço global, tendo
por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DA PRAÇA DO
MAMÃO, NO BAIRRO ALTO DO TANQUE, NO MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, COM ÁREA TOTAL APROXI-
MADA DE 1.863,37 METROS QUADRADOS, com recurso estimado de R$ 400.918,68 ( quatrocentos
mil, novecentos e dezoito reais e sessenta e oito centavos). Conforme as especificações detalha-
das no instrumento convocatório e anexos. Sessão inicial 27/12/2022, às 09:00h. Edital disponível
https://pmmacaubas.transparenicaoficial.com.br/diariooficial_2021/index.php?pagina=editais, http://